
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

laboratory” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

MISSIONE
COMPONENTE

CODICE
AVVISO

TITOLO AVVISO
DECRETO

Titolo e Codice
del Progetto

Importo
Assegnato

CUP

M4C1 M4c1i3.2-2022-9
61

Piano scuola
4.0-Azione1-

Next generation
class-Ambienti di
apprendimento

innovativi

Conosco,
Faccio, Sento

Onlife

M4C1I3.2-2022-
961-P-10417

€ 227.274,73 H54D220038000
06

Linea
investimento

M4C1I3.2-
Scuole Innovative e laboratori

Casalgrande, 25 Marzo 2023

Al Sito web della Scuola - Sezione PNRR Next Generation Class

OGGETTO: Assunzione a bilancio Progetto PNRR Next Generation Class.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022;
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 - Next
Generation Classrooms/ Azione 1 - Next Generation Classroom per un importo pari ad €
227.274,73;
VISTO l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto
Comprensivo di Casalgrande relativo al progetto “Conosco, faccio, sento Onlife” assunto a
prot.n.3919 del 19/03/2023;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 22/03/2023 con la quale è stato approvato il

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004363 - 25/03/2023 - VI.3 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


progetto “Conosco, Faccio, Sento Onlife”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato ed
inserito nel PTOF di Istituto il progetto “Conosco, Faccio, Sento Onlife”;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto
progetto;
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale;
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004363 - 25/03/2023 - VI.3 - I


		2023-03-25T10:04:48+0100
	GIACOMO LIRICI




